
UCHWAŁA NR XXI/336/15
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 8 lipca 2015 r.

w sprawie określenia trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego
gruntów gospodarstw rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz art. 12 ust. 9 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 1381, z 2014 r. poz. 40) Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe warunki zwolnienia od podatku rolnego gruntów gospodarstw 
rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej, zwanego dalej zwolnieniem.

§ 2. 1. Zwolnienie stosuje się w drodze decyzji wydanej na wniosek podatnika.

2. Wniosek powinien zawierać w szczególności:

1) oznaczenie ewidencyjne nieruchomości lub jej części podlegającej zwolnieniu,

2) powierzchnię użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej,

3) całkowitą powierzchnię użytków rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego,

4) określenie terminu końcowego zwolnienia.

3. Zwolnienie stosuje się od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym złożono 
wniosek.

§ 3. Warunkiem zwolnienia jest utrzymanie zwalnianych gruntów w ugorze czarnym.

§ 4. Podatnik, który wznowił produkcję rolną, na zwolnionym z opodatkowania gruncie lub w inny 
sposób rozpoczął jego użytkowanie, jest zobowiązany w terminie 14 dni powiadomić o tych 
okolicznościach Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 5. Traci moc uchwała Nr LXIV/633/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 20 listopada 1996 r. w sprawie 
trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których 
zaprzestano produkcji rolnej (Gazeta Urzędowa Miasta Krakowa Nr 17, poz. 177).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Bogusław Kośmider

Id: 32A6C171-ED0E-416A-9ADD-75CFA7256A85. Podpisany Strona 1




